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SANTIAGO,  - 4 My 1990 

DE: DIRECTOR NACIONAL DE ESTADISTICAS 

A : SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 
DON PATRICIO AYLWIN AZOCAR 

Me es muy grato dirigirme a V.E., con el propósito de hacer entrega 
de los resultados preliminares de la Encuesta Nacional del Empleo, 	la 
cual forma parte del Programa Integrado de Encuesta de Hogares (PIDEH), 
que se realiza en todo el país en forma continua. 

Los antecedentes que se acompañan corresponden al período enero-
marzo 1990 y proporcionan información acerca de la fuerza de trabajo y 
sus principales características según regiones. 

Saluda muy atentamente a V.E. 

LGB. 

ECA/FAR/ccg 
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TASAS 	DE DESOCUPAC1ON A NIVEL 	NACIONAL Y RESIONAL 

PERIODOS I NACIONAL 
1 

I 
R E 6 1 O 

1 	VIII 	1 

N 

IX i 	X i 	XI 	1 XII 	1METROP 1 	1 1 	II 1 	III 	1 IV 1 	V 1 	VI 1 	VII 

1989 Ene.-Mar, 6.2 5.1  6.9 8.0 7.3 6.3 4.7 5,6 5.7 3.9 2.6 1.3 1.6 7.6 
Feb.-Abr. 6.4 5.t 6.3 8,1 8.5 6.0 1.0 6,1 3.5 2.9 0.1 3.5 7.8 
Mar.-May. 6.6 5.4 7.4 8.1 7.2 6.3 S. 0 6.5 3.7 2.8 0,1 5.8 8.1 
Abr.-Jun. 7.8 .2 1 6.6 6.6 8.1 6.8 9.5 6.8 4.1 2,6 8.6 6.7 7.9 

6,7 4.8 4.7 5.9 7.2 1.9 7.1 10.3 1.9 4.5 ¿2 0.6 6.9 7.2 
Jun.-Ago. 6.? 4. 4 4,9 5.1 7.5 6.7 7.1 9.5 7.4 4.5 2.5 0.6 7.1 7.4 
jul.-Sep. 6.4 4. 3 4.3 5.6 7.1 5.5 7.4 9.1 7.4 4.1 2.6 1.9 6.1 7.1 
Ago.-Oct. 6,4 ov. 6 4.7 5.6 6.3 5.4 7.2 8.1 7.0 3.4 2.6 2.2 5.2 7.5 
Sep.-Nov. 5,9 4.5 4.6 5.2 6.1 5.3 6.4 7.2 6.0 3.0 2. 1 3.1 5.7 6.8 
Oct.-Dic. 5,3 5.1 5. 5.0 5.8 5.1 5.4 6.7 5.5 ¿7 1.8 3.7 5.4 6.0 
Nov.-Ene.90 5,0 1.7 6.4 5.6 5.2 5.7 4.8 6.4 5,8 2.7 1.5 3.4 4.6 5.2 
Dic.-Feb.90 5.0 5.8 1.3 5.5 5.7 6.2 .i 6.8 6.1 ¿1 1.7 3.1 3.01 4.8 

1990 Ene.-Mar. 5.3 5.9 7.0 5.4 6.2 7.5 3. 4 6.9 6.2 3.0 1.9 1.5 2.8 5.2 

'uente: Encuesta Nacional del Eopleo, I.N.E. 



POOLACION TOTAL Y DE 15 AROS Y HAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO 
(silos de personas) 

1- 	
POBLACION 	DE 	15 

Cifras Pral .  minares 

AROS 	Y 	HAS 

MENORES 1 Fuerza de Trabajo 
PERIODO 1 TOTAL 1 DE 1 Total 1 1 FUERA DE 

15 AROS 1 1 : Desocupados 	1LA FUERZA 
: Total : Ocupados 1 	 1 	DE 
. 1 , ' Total :Cesantes 1117.xla.Vez: TRABAJO 
. . . . 

,  

1989 Ene.-Mar. 12562.1 3863.3 8698.8 4579.1 4295.5 283.6 230.0 53.6 4119.7 
Feb.-Abr. 12577.6 3866.9 8710.7 4591.5 4298.1 293.4 236.7 56.7 4119.2 
Mar.-May. 12591.8 3870.7 8723.1 4598.1 4284.8 313.3 257.6 55.7 4125.0 
Abr.-Jun. 12609.2 3874.0 8735.2 4581.0 4262.1 318.9 267.2 51.7 4154.2 
May.-Jul. 12624.7 3877.3 8747.4 4571.2 4263.9 307.3 259.8 47.5 4176.2 
Jun.-Age. 12640.5 3881.1 8759.4 4570.1 4263.0 307.1 261.1 46.0 4189.3 
Jul.-Sep. 12656.4 3885.3 8771.1 4583.6 4288.8 294.8 255.4 39.4 4187.5 
Ago.-Oct. 12672.4 38 	.5 8781.9 1614.4 4317.8 296.6 256.3 40.1 4169.5 
Sep.-Nov. 12687.3 3891.2 8796.1 4642.0 4370.2 271.8 231.9 39.9 4154.1 
Oct.-Dic. 12704.1 3895.9 8808.2 4674.6 4424.8 249.8 204.3 45.5 4133.6 
Nov.-Ene.90 12720.1 3898.6 8821.5 4703.5 4467.2 236.3 188.7 47.6 4118.0 
Dic.-Feb.90 12735.7 3902.5 33.2 4703.0 4468.3 234.7 189.0 45.7 4130.2 

1990 Ene.-Mar. 12751.9 3906.5 8845.4 4488.5 4439.9 248.6 206.4 42.2 4156.9 

FUENTE: Encuesta Nacional del Espleo.INE 

POBLACION TOTAL Y DE 15 AROS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO, SEGUN REGIONES. 
Trisestrei Enero - Marzo 1990 

(eiles de personas) 
Cifras Prelisinares 

POBLACION DE 15 AROS Y MAS 

: MENORES 1 	 Fuerza de Trabajo 
RESION 	1 TOTAL 	1 	DE 	: Total 	 --'FUERA DE 

1 15 AZOS 	 1 	 Desocupados 	:LA FUERZA 
Total 1 Ocupados  	: 	DE 

1 	 Total 1Cesantes IBTala.Vez1 TRABAJO 
1 

TOTAL PAIS 12751.9 3906.5 45.4 4688.5 4439.9 248.6 204.4 42.2 4156.9 

I 324.5 93.8 230.7 124.2 116.9 7.3 6.5 0.8 106.5 
II 380.8 112.2 268.6 133.0 123.7 9.3 8.7 0.4 135.6 
Ill 208.8 69.9 138.9 72.6 68.7 3.9 3.9 0.0 64.3 
IV 465.9 162.5 303.4 152.9 144.4 9.5 7.8 1.7 150.5 
V 1357.4 392.4 965.0 480.0 444.2 35.8 31.5 4.3 485.0 

VI 637.4 196.5 440.9 235.5 227.4 8.1 7.2 0.9 205.4 
VII 780.3 244.8 535.5 302.7 281.8 20.9 17.9 3.0 232,8 
VIII 1681.7 526.6 1155.1 598.2 560.9 37.3 28.9 8.4 556.9 
IX 723.0 228.5 494.5 242.3 23540 7.3 5.5 1.8 252.2 
X 914.7 291.3 623.4 311.9 305.9 6.0 5.4 0.6 311.5 
XI 77.3 24.8 52.5 33.0 32.5 0.5 0.5 0.0 19.5 
XII 150.9 34.3 116.6 66.8 64.9 1.9 1.8 0.1 49.8 
RM 5049.2 1528.9 3520.3 1935.4 1834.6 100.8 :1.8 20.0 1584.9 

FUENTE: Encuesta Nacional del Espleo,INE 



854.1 	95.1 
835.3 102.8 
801.2 103.0 
774.5 102.3 
762.7 101.7 
772.6 103.3 
781.9 102.8 
800.4 101.3 
825.3 101.5 
956.8 102.6 
872.9 104.9 
876.7 106.5 
9771.1) 105.8 

615.0 
699.3 
715.8 
709.5 
706.8 
707.6 
719.6 
736.4 
744.6 
745.5 
742.6 
136.8 
733.9\ 

26.5 
25.9 
25.3 
25.7 
24.1 
24.5 
25.1 
26.4 
25.4 
23.2 
21.4 
22.5 
23.5 

292.6 
296.1 
293.6 
287.0 
286.1 
281.5 
283.8 
279.6 
290.4 
298.5 
301.6 
291.3 
286.7 

748.9 
734.1 
735.6 
738.6 
747.3 
745.5 
742.9 
742.5 
746.6 
755.5 
769.3 

711.11 
767.9 

D1STRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
(elles de personas) 

Cifras Prelisinares 

PERIODO 	: Total 

1989 Ene.-Mar. 4295.5 
Feb.-Abr. 4298.1 
Mar. May. 4284.8 
Abr.-Jun. 4262.1 
May. -Jul. 4263.9 
Jun. -Ago. 4243.0 
Jul.-Sep. 4288.8 
Ago. -Oct. 4317.8 
Sep.-Nov. 4370.2 
Oct.-Dic. 4424.8 
Nov. -Ene.90 4467.2 
Dic.-Feb.90 4468.3 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 

Agric. I Min.y: Indust.:Elect.Gas:Construc.:Coaerc.1Transp.18erv. 1 
ICaza,Pesc: Cant.: Manuf.I y Agua I 	 ty Conon:Finan.; 

301.9 185.6 
302.3 183.0 
300.8 185.1 
297.0 190.2 
294.9 189.5 
297.4 199.2 
289.7 188.4 
292.7 186.4 
293.2 187.7 
300.8 191.6 
107.3 191.0 
314.2 197.2 
317.2 193.5 

Serv.Coe.,1 W.E.O.0 
Soc.y Peral 

1105.7 	0.1 
1117.2 	0.1 
1124.4 	0.0 
1137.2 
 0.1 

1148.7 
 0.1 

1141.3 
 0.1 

1154.6 	0.0 
1151.9 	0.2 
11553 	0.2 
1150.0 	0.3 
1156.2 	0.0 
1147.7 	0.0 
1140JJ 
	

0.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eapleo.1NE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA BRUN REGIONES. 
Triaestre: Enero - Marzo 1990 

(miles de personas) 
Cifras Prelieinares 

1 Agrie. 1 Min.y1 Indust.lElect.GasIConstruc.:Comerc.:Transp.IServ. 1 Serv.Com.1 1 W.E.O.0 
REGIO« :  Total :Caza,Pesc: Cant.: 	Manuf.: y Agua 1 

1 1 
ly CoeunIFinae.1 Soc.y Pera: 

1 	1 

TOTAL PAIS 4439.9 871.1 105.8 733.9 23.5 284.7 767.9 317.2 193.5 1140.3 0.0 

116.9 15.1 1.6 18.3 0.5 7.4 29.3 12.5 3.7 28.5 0.0 
11 123.7 5.5 24.2 12.7 1.3 13.0 20.1 13.4 3.4 30.1 0.0 
III 68.7 12.2 15.8 5.6 0.3 2.6 11.1 5.6 1.3 14.2 0.0 
IV 143.4 51.4 11.8 11.6 0.7 7.5 20.5 11.4 2.5 26.0 0.0 
V 444.2 77.1 5.6 55.8 2.3 25.0 94.0 40.6 15.8 128.0 0.0 
VI 227.4 108.3 11.6 17.4 0.7 9.4 25.5 15.1 2.4 37.0 0,0 
VII 281.8 119.6 0.8 30.7 2.3 12.1 44.9 14.6 5.6 51.2 0.0 
VITT 560.9 143.7 17.8 98.2 1.6 33.8 86.4 37.6 15.7 126.1 0.0 
IX 235.0 101.5 1.1 24.5 0.9 12.9 42.1 11.0 3.1 47.7 

305.9 122.4 1.2 38.3 1.2 13.6 45.1 16.3 4.9 72.9 0.0 
11 42.5 9.2 0.3 3.5 0.4 3.0 4.8 2.2 0.7 9.4 0.0 
XII 64.9 8.6 3.6 5.1 0.6 6.1 12.2 7.0 2.1 19.6 0.0 
RM 1834.6 97.5 10.4 412.2 10.7 140.3 351.7 129.9 132.3 549.6 0.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eepleo.1NE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONONICA 
(eiles de personas) 

  

Cifras Prelisinares 

   

1 Agric. 1 Min.y1 Indust.:Elect.SaslConstruc.:Coeerc.ITransp.IServ. 1 Serv.Coe.0 1N.E.O.0 18.Trab. 
PERIODO 

	i 
1  Total ICata,Pesc: Cant.1 

1 	1 	,  

Manuf.1 y Agua 
1 , 

1 
, 1 

, . 
t 

:y CosunIFinaft.1 Soc.y Pers: 
, , 	I 	1 	 i  

Ila.Viz 
1 U 

1989 Ene.-Nar. 283.6 22.7 3.4 34.1 1.3 30.8 42.5 13.8 13.6 67.8 0.0 53.6 
Feb.-Abr. 293.4 28.0 3.9 34.0 1.1 35.6 42.0 13.7 12.2 61.2 0.0 54.7 
Mar.-May. 313.1 34.5 4.1 16.3 0.6 41.8 45.2 15.6 12.8 66.7 0.0 55.7 
Abr.-Jun, 318.9 41.3 3.5 40.6 0.5 45.7 43.2 14.0 12.4 66.0 0.0 51.7 
May.-Jul. 307.3 43.1 3.7 40.6 0.5 44.0 40.6 14.2 12.1 61.0 0.0 47.5 
Jun.-Ago, 307.1 39.8 4.2 48.0 0.5 44.0 39.2 12.7 11.0 61.7 0.0 411.0 
Jul.-Sep. 294.8 17.3 5,8 48.0 0.7 44.4 39.9 12.1 9.8 57.4 0.0 39.4 
Ago.-Oct. 296.6 31.9 5.6 48.1 0.8 45.7 41.9 11.5 9.7 61.1 0.0 40.3 

Sep.-Nov. 271.8 24.6 5.4 42.1 0.7 41.4 10.2 11.1 8.7 57.7 0.0 39.9 
Cct.-Dic. 249.8 16.5 4.4 37.2 0.5 36.5 37.1 11.8 8.6 51.7 0.0 45.5 
Nov.-Ene.90 236.4 16.2 5.0 31.6 0.5 32.8 34.0 10.3 10.0 48.2 0.1 47.6 
Dic.-Feb.90 234.7 18.3 5.4 32.3 0.2 34.7 32.2  10.3 9.0 46.5 0.1 45.7 

1990 Ene.-Mar. 248.6 21.3 5.0 34.5 0.9 36.4 .3 10.4 8.7 54.7 0.1 42.2 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eepleo. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RARA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Enero - Marzo 1990 

(elles de, personas) 

I : 

Cifras Prelisinarls 

Agric.  1 Min.y:  Indust.lElect.SasIConstruciemerc.ITransp.:Serv.  I Serv.Coe.,IN.E.O.0 ILTrab. 
REGIDA I ,  Iy Com:Finan.; Soc.y Pers1  11a.Vez Total 	ICaza,Pesc: Cant.: 	Manuf.1 	y Agua 	1 	' 

. . 1 I 1 I 11 
1 	 1 

1 
1 I 1  I I 1 1 1 1 

TOTAL PAIS 241.6 21.3 5.0 34.5 0.0 46.4 35.3 10.4 8.7 54.7 0.1 42.2 

I 7.3 0.2 0.1 1.2 0.0 0.9 1.4 0.2 0.2 2.3 0.0 0.0 
11 9.3 0.4 1.1 0.4 0.0 2.9 1.2 0.2 0.3 2.1 0.1 0.6 
III 3.9 0.4 0.9 0.2 0.0 0.7 0.4 0.2 0.1 1.0 0.0 0.0 
IV 9.5 0.8 0.3 0.4 0.0 1.5 1.4 0.6 0.2 2.6 0.0 1.7 

V 353 3.5 0.6 3.8 0.0 7.1 4.0 1.5 1.6 9.4 0.0 4.3 
VI 8.1 2.4 0.1 0.3 0.0 1.8 0.3 0.7 0.0 1.6 0.0 0.9 
VII 20.9 4.4 0.0 1.5 0.0 3.0 3.9 1.0 0«6 3.5 0.0 3.0 
VIII 37.3 3.2 0.6 3.8 0.0 6.2 5.0 1.9 1.1 7.1 0.0 8.4 

IX 7.3 1.2 0.0 0.7 0.0 0.6 0.7 0.1 0.2 2.0 0.0 1.8 
X 6.0 0.7 0.0 1.0 0.0 0.5 0.7 0.4 0.1 2.0 0.0 0.6 
XI 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 
XII 1.9 0.1 0.0 0.2 0.0 0.7 0.1 0.1 0.0 0.6 0.0 0.1 
RA 100.8 4.0 1.3 21.0 0.0 10.4 16.1 3.5 4.3 20.2 0.0 20.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eepleo.INE 



  

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR SRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SE8191 PERIODOS 
(miles de personas) 

           

Cifras Pr1ieina818 

            

1Prafes.:Gerent.lEmp1ea- 1Vendedn-:Agric, 1Conduc-1 Artesa-1 Otros 10breros 1Trabaj. 1 Otros 
PERIODO 	1 TOTAL 1Tec. y : Adm.y Idos ofic: res y :Ganad. :tares yl 8os y :artes. y:y jorn, len serv.:Trabaj, 

:afines :Directiy afines: afines 1Pescad.:afines 1 operar.; operar.: NEOC. 1Person. 	NEOC. 
1 

1989 Ene.-Mar, 	4295.5 	115.3 	133.9 	508.0 	472.2 	970,8 	195.5 	572.5 	146,3 	556.1 	545,3 	45,4 
Feb.-Abr. 4298.1 322.1 143.9 506.8 412.0 952.8 154,4 687.7 165.8 155.4 569.1 47.9 
Mar.-May. 4284,8 325.4 153.4 505.6 449.0 822.3 188.4 677.6 170.9 349.9 575.7 45.4 
Abr.-Jon. 4262.1 335.2 154.1 512.1 473,3 796.6 189.1 662.1 182.9 331.4 577.3 48.0 
May.-Jul. 4263.9 345.3 155.8 510.5 475.9 784.5 191.7 863.0 184.4 325.9 576.5 49.4 
Jun.-Ago. 4743.0 347.3 152.9 514.5 474.3 789,8 195.0 864.7 194,7 320.5 571.8 47.5 
Jul.-Sep. 4289.8 354.1 157.8 507.9 479.4 799.0 193.4 665.) 191.0 325.2 579.5 46.1 
Agn.-Oct. 4317.8 340.3 157.9 504.0 481.9 819.1 192.3 670.9 181.5 323.7 577.3 46,9 
Sep.-Nov. 4370.2 352.6 148.6 503.4 4853 847.9 192.1 678.5 179.7 322.0 sem 45.9 
Oct.-Dic. 4424.8 362.3 171,4 509.2 488.1 879.0 195,2 693.0 178.5 323.7 579.8 44.6 
Noy.-Ene.90 4487.2 363.9 169.5 521.5 491.5 893.3 195.0 689.3 191.0 332.9 580.8 44.4 
Dic.-Feb.90 4468.3 366.6 169.1 533.1 482.2 897.2 197.2 684.8 177.4 343.2 572,5 45.0 

1990 Ene.-Mar. 	4439.9 	171.4 	169.0 	518.2 	474.3 	898.9 	196.5 	459.2 	182.3 	349.7 	556.6 	43.6 

FUENTE:Encuesta Racional del Empleo.INE 

D1STRIBUCIOS DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SESUR REGIONES 

Trimestre : Enero - Marzo 1990 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

1  1Profes,16erent.lEmplea- 1Vendedo-1Agric. 1Conduc-1 Artesa-1 Otros :Obreros 1Trabaj. 1 Otros 
REGION  1 TOTAL :Tec. y 1 Adby :dos ofic; res y.  :Ganad, tores yl nos y :artes. yly jorn. 2e8 srv.:Trabaj. 

:afines 1Direct,1y afines; afines 1Pescad.lafines 	operar.: operar.: NEGC. 	1Person. 1 MEOC. 
1  t :  1 

TOTAL PAIS 	4439.9 	371.6 	169.0 	549.2 	474.3 	888.9 	1983, 	149.2 	162.3 	349.7 	555.6 	45.5 

	

116.9 	8.3 	6.6 	14.3 	15.0 	14.8 	8.5 	17,8 	5 	9.8 	14,7 	2.9 
II 	123.7 	12.7 	3,7 	18.2 	12.3 	5,8 	8,8 	23.1 	15.7 	11.1 	14.0 	1.3 
111 	69.7 	5.5 	2.1 	6.3 	8.0 	12.6 	445 	9,5 	5.3 	7.6 	6.9 	0.3 
IV 	143.4 	7.4 	4.4 	10.3 	12.2 	51.2 	6.3 	11.1 	9.6 	15.0 	14.5 	0.1 
V 	 444.2 	37.0 	17.0 	54.8 	50.1 	80.4 	19.3 	58.2 	14,9 	43,6 	62.4 	6.5 
VI 	227.4 	11.0 	2.3 	15.5 	14.1 	108,3 	8.8 	15.6 	8.4 	24.0 	19.3 	0.2 
VII 	281.8 	14,6 	6.7 	19.5 	27.1 	119.0 	9.4 	28.7 	9.1 	20.6 	24.5 	0.6 
VIII 	540.9 	36.6 	19.4 	44.1 	55.8 	141.4 	24.6 	97.8 	23.0 	57.4 	54.7 	4.1 
IX 	235.0 	13.0 	5.1 	13.6 	21.8 	103.4 	7,1 	27.6 	5.5 	13.5 	24.0 	0.4 

	

305.9 	16.8 	7.4 	23.5 	20.9 	124.8 	1047 	39.4 	1.8 	20.5 ' 	33.0 	2.1 
y, 	 12.5 	1.6 	1.6 	3.4 	2.5 	8.1 	1.2 	4.6 	1.4 	3.2 	3.9 	1.0 
111 	64.9 	5.2 	4.2 	9.7 	5.8 	7,4 	5.4 	7.1 	3.0 	5.8 	8.8 	3.1 
RM 	1934.6 199.4 88.5 304.0 228.7 111.5 81.9 336.5 80.5 116.6 265.8 21.8 

FUENTE:Encuesta Racional del Empleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO XUPAOA POR RIS1U4ES 
(5ailts de personas) 

Cifras Prelieinares 

PERIODO  1 TOTAL 1 I 1 	II 	1 111 1 	1 V i 	VI 1 	VII 	1 	VIII 	1 	IX X 	1 XI 	1 XII 	1 RM 
1 1 

1989 Ene. --Mar. 41.95.5 115.0 121.3 15.2 139.1 450,7 c.21.8 272.8 	560.0 	232.2 298.4 31.2 63.5 1725.1 
Feb.-1%br. 4298.1 118.4 122.7 15.8 J1.8 458.2 218.7 270.1 	561.3 	233.6 120.0 31.7 62.9 1729.2 
Mar,-4ay. 4281.8 118.6 123.1 66.4 1341.6 437.2 210.7 263.7 	539.2 	238.8 299.0 32.3 62.4 1744.5 
abr.-Jun, 4262.1 118.1 124.5 67.8 138.3 428.2 296.7 251.7 	555.7 	224.1 298.1 32.2 62.2 1742.6 
May. -Jdl. 4263. 9 117.9 124.6 16.5 137.1 424.9 293.9 155.8 	549.8 	e27. 7 297.7 31.6 62.4 1761.5 
Jun. -(o. 4213.0 117.2 123.5 70.1 1.23.0 426.4 203.2 260.0 	547.5 	225.9 248.2 31.7 61.7 1760.1 

261.4 	548.7 	226.2 Jul. -Sep. 42 	. 8 116.6 123.5 69.3 137.9 432.8 252.4 298.8 31.4 63.8 1777.7 
Ago. -Oct. 4317.8 115.6 124.1 69.1 141.2 434.9 203.6 267.0 	555.5 	229.7 298.0 31.3 63.9 1783,7 
3e p. -Nov. 4370.2 115.5 125.5 68.9 142.3 442.1 210.1 271.8 	562.4 	230.1 299.4 31.0 64.4 1806.1 
Let.-Dic. 4424.1 116.1 125,4 70.7 145.2 447.4 217.6 178.6 	566.5 	234.5 309.0 30.9 64.5 1827.4 
Nov. -Ene. 90 4467.2 116.4 124.1 70.6 146.8 453.2 223.9 281.4 	517.2 	234.9 304.1 31.1 64.3 1849.2 
Dic.-f h.90 4468.3 117.3 122.8 70.3 145.1 452.3 226.1 281.6 	562.3 	236.6 303.7 31.7 65.7 1851.6 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 116.9 123.7 68.7 143.4 444.2 227.4 281.8 	560.9 	235.0 305.9 32.5 64.9 1834.6 
------_-_-______ 

FUENTE: Encuesta Nacional del Eepleo.1* 

DI9TRI8LICKA% DE LA FUERZA DE 1" RAtAjO DESOCUPADA POR RE131014ES 
Utiles. de perldnas) 

Cifras Prelielnares 

PERIODO 	1 TOTAL 1 1I 11 Iliii IV  1 V  1 Vi  1 ÇII1IIit IX 1 X  1 XI 1 XII  f RM 
1 . 

1989 Ene. -14ar. 263.6 7.0 9.0 5.7 11.0 39.3 11.0 16.1 	34.0 9.3 7.9 8.4 1.0 149.9 
Feb. -Abr. 293.4 6.3 8.3 5.8 12.7 28.9 12.5 17.3 	36.4 8.4 8.9 9.2 2.3 145.4 
Mar. -May, 313.3 5.4 7. 0 5.3 12.0 33.8 14.1 23.8 	38.6 8.8 8.6 9.2 3.3 153.2 
18r. -I lt11. 318.9 5.2 6.7 4.8 9.8 37.8 15.1 27.2 	41.3 9.9 7,9 9.2 4.5 149.5 
May. -Jul . 307.3 4.9 8.2 4.3 10.7 36.3 15.6 29.4 	48.9 19.8 6.8 9.2 4.6 136.6 
Jun.-Ag. 387.1 5.4 6.4 3.8 11.1 39.4 15.6 27.4 	43.7 10.6 7.6 9.2 4.7 140.2 
Ju1.-Sep. 294.8 5.3 1.2 4.1 10.4 25.2 16.1 26.1 	43.1 9.7 7.9 9.6 4.1 135.5 
Ago. Oct 296.6 5.8 6.1 4.1 9,5 25.8 15.8 23.6 	41.9 8.1 7.9 0.7 3.5 144.6 
Sep. -Nov. 271.8 5.5 8.9 3.8 9.2 24.8 14.3 21.2 	36.1 7.2 6.5 1. 0 3.9 132.3 
Dct. -D: r, 249.8 6.2 7.1 17 9.0 24.0 12.5 19.0 	32.9 6.4 5.5 1.2 3.7 117.6 
Nov. -Ene. 99 238.3 7.0 8.5 4.2 8.1 la. 4 11.2 19.3 	34.8 6.4 4.6 1.1 3.1 100.6 
Dc.-Fe.90 234.7 7.2 9.6 4.1 8.8 30.0 9.7 20.6 	36.5 8.5 5.2 1.0 2.8 93.5 

1990 Ene. -Mar. 248.6 7.3 9.3 3.9 9.5 35.8 8.1 20.9 	37.3 7.3 6.0 0.3 1.9 155.8 

RENTE: Encuesta Nacional del Eipleo. DF  
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